Муниципальное общеобразовательное учреждение МОУ СОШ № 71

Красноармейского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

«01»_09_2008г.                                                                                       №  7

Об апробации новых механизмов
оплаты труда
           В соответствии с Законом Волгоградской области Российской Федерации от 20.12.2006 г. № 1387-ОД «Об областном бюджете на 2007 год», Постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г. № 617 «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007-2009 годы», от 05.10.2007 г. № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в образовательных учреждениях Волгоградской области», Письмом Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 25.10.2007 г. №5504,  приказом Комитета по образованию Администрации Волгоградской области «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» от 30.07.2008 г. № 1891

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Апробировать с 01.09.2008 г. в МОУ СОШ № 71 новый механизм оплаты труда, применив его к правоотношениям, возникшим с 01.09.2008 г.

2. Назначить ответственными за внедрение нового механизма  оплаты труда заместителей директора по УВР Антонову Е.Г.,  Яковлеву О.П.
3. Довести заместителю директора по УВР Антоновой Е.Г. до сведения педагогического коллектива содержание нормативно-правовых документов, регламентирующих механизм введения новой оплаты труда, и провести разъяснительную работу среди членов  педагогического коллектива по вопросам начисления стимулирующей  части ФОТ в рамках эксперимента с целью минимизации рисков
4. Внести Яковлевой О.П., заместителю директора по УВР, дополнения в номенклатуру дел о новой системе оплаты труда.
5. Внести Пелихову С.Г., председателю профсоюзного комитета, изменения и дополнения в коллективный договор МОУ СОШ № 71.

6. Разместить информацию об апробации новых механизмов оплаты труда учителей и администрации на сайте школы до 25.09.2008г. Дударевой Л.П., учителю информатики.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 71

И.В. Михайлевская